
 
 

CNPJ nº 05.051.178/0001-85 

Praça Pref. José Luiz da Costa, Centro, CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243. 

                                     E-mail: previcob@yahoo.com.br - Conceição da Barra – Espírito Santo – Brasil  Página 1 
 

PORTARIA N° 21, de 20 de Fevereiro de 2017 
 
 

“Designa Diretores e Servidor para 
empreender a viagem que indica 
conceder diária e adotar outras 
providências”. 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Conceição da Barra – PREVICOB, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o art. 57, IX da Lei n°010, de 20 de Março de 2006, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Designar para participarem do 29° (vigésimo nono) Seminário Nacional de 
Previdência Social realizado pela Associação Brasileira de Instituições de Previdência 
Estaduais e Municipais – ABIPEM, os diretores e servidor adiante indicados, conforme 
condições a seguir: Objetos da viagem: Participar do 29° Seminário de Previdência Social 
a ser realizado pela Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e 
Municipais – ABIPEM, em Florianópolis –SC, no período de 08 a 10/03/2017, período 
esse que compreende translado (07 e 11/03/2017) e evento (08 a 10/03/2017), visando 
ainda melhor aprimoramento e capacitação ampliando os conhecimentos e membros da 
Diretoria recém empossada, e servidor em matéria de Regime Próprio de Previdência: 
Nomes: Geraldo Cardozo Bandeira – CPF n° 798.296.517-20, Ronaldo de Araujo Ribeiro 
– CPF n° 070.634.997-00; e, Fabrício Siquara Gonçalves – CPF n° 108.370.798-10 – 
Cargos: Diretor Administrativo – Financeiro do PREVICOB, Procurador Jurídico do 
PREVICOB, e Operador de Compensação Previdenciária do PREVICOB, 
respectivamente. Destino: Florianópolis – SC. Quantidade: 03 (três) para cada. 
Totalizando: 12(doze) diárias. Período: 08 a 10 de março. Fica o Diretor Administrativo – 
Financeiro do PREVICOB, autorizado a proceder aos requerimentos necessários em favor 
dos designados, para pagamento das diárias, mediante emissão de cheques individuais e 
nominais.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publica - se e cumpra-se. 
 
Dada e passada nesta cidade de conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos 20 
(vinte) dias do Mês de Fevereiro (02) do ano de dois mil e dezessete (2017), na sede do 
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Conceição da 
Barra – Previcob. Eu ________ Geraldo Cardozo Bandeira, Diretor Adm/Financeiro, que 
fiz digitar e subscrevi. 
 

João Veríssimo Machado Netto 
Diretor Presidente 

Portaria n° 339/16 – Matricula 4899 


